







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      
Го спо ди по ми

      

        


луй.




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
Го





    

спо ди по

    

  
  



ми

 

 
 


луй.




- - - - - - - -









3

Го







спо







ди







по






 
ми

  

 
  


луй.






Те







бе,






 
Го

 


 


спо







ди.




- - - - - -









  
А минь.

  

 
  

 

  




-








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      
Го спо ди по ми

      

        


луй.





2


Го





    

спо ди по

    

  
  

 
ми

 

 
 


луй.




- - - - - - - -








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
Го







спо







ди







по






  
ми

  

 
  


луй.






Те







бе,






  
Го спо

  

 
  


ди.






А






минь.




- - - - - - - -

Великаz ектениz
Киевского распева

Киевского распева (упрощ.)
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Го




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
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


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
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



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









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






Го







спо






ди






по






ми











луй.





- - - - - - - -











Те








бе,











Го







спо






ди.






Те








бе,







Го






спо







ди.








А






 
минь.

 

    





- - - - - - -











Го






спо






ди,







по






   

ми




   



луй.







Го







спо







ди,







по






   

ми




   



луй.




- - - - - - - - - -











Те








бе,






 

Го



 



спо







ди.




- - -

Великаz ектениz
Б. М. Ледковский

великаz ектениz
Костромская











1

5

 
Го
 


спо



ди,



по



ми





луй.



2 6

 
Го
 

10


спо



ди,



по


ми





луй.



- - - - - - - -









3

 
Го 

7


спо



9


ди,




по



ми



луй.


4

 
Го
 

8 11


спо



ди,



по



ми


  

 


луй.



- - - - - - - - - -










Те

 
бе, 







Го




спо



ди.


- - -
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
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

 
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


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

 
по

 

  
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





луй.



2


Го


спо

 
ди,



 
по

 

  
ми







луй.




- - - - - - - -










Те



бе,



Го



 

 

  
спо




ди.



  
А




минь.


- - - - - -

Великаz ектениz
Лаврская

великаz ектениz
Грузинский распев











1 10

   

Го спо ди по



 

   

 

ми

 

 


луй.





2 11


  

Го спо ди по

 
 

   

 

ми

 




луй.




- - - - - - - -









3 12

   
Го спо ди по

   

   

   

ми

   

 


луй.





4

   
Го спо ди по

 
 

   

  

ми

   

 


луй.




- - - - - - - - -









5    

Го спо ди по

  


   

 

ми

 




луй.





6


  

Го спо ди по

 
 

   

   

ми

 





луй.




- - - - - - - - - -









7    

Го спо ди по

 
 

   

 

ми

 




луй.





8


  

Го спо ди по

 
 


  

 

ми

 




луй.




- - - - - - - -









9

   

Го спо ди по

   

   

 

ми

 




луй.





 
Те бе,

 

 

 

Го спо

 

 



ди.






А






минь.




- - - - - - - -

Великаz ектениz
Болгарское 

"Кирие элейсон"















1


Го





спо





ди,





по




    
ми

    





луй.






- - - - - - - -









2

   
Го спо ди, по

   

   
   

    
ми

    

   
    


луй.






- - - - - - - -









3

   
Го спо ди, по

   

   
   

    
ми

    




 











луй.






- - - - - - - -









4
   

Го спо ди, по

   

       

   
ми

   


  


луй.






- - - - - - - -










Те






   

бе, Го спо

   

  
  


ди.






или так:


Те






    

бе, Го спо

    

  


 










ди.






- - - - - -

Великаz ектениz
Почаевская











1

   
Го

 

 

  
спо ди, по

  

  

   
ми






луй.





2

   
Го спо ди, по

   

   

 
ми



 


луй.



- - - - - - - - - -









3

   

Го спо ди, по

   

   

   

ми







луй.





4

   

Го спо ди, по

   

   

   

ми







луй.




- - - - - - - - - - -









 

Те бе,

 

 

   

Го спо

 

 



ди.





  

А





   




минь.




- - - - - - - -















Го







спо







ди,







по






 

ми

 






луй.








Те






   

бе,

   






Го








спо








ди.






- - - - - - -

Великаz ектениz
На подобен "Егда от Древа"

(положил С. З. Трубачев)

ВЕЛИКАZ ЕКТЕНИZ
Е. Азеев











1






Го спо ди по
   

   

  

ми луй.

 


  


2






Го спо ди по
   

   

  

ми луй.

   


 


- - - - - - - -









3

       

Го

  

      


спо



 


ди





 
по





 
ми






луй.




- - - - - - - - -









4

  
 

Го

   

  



спо







ди







по





 

ми







луй.




- - - - - - - -









5

  
 

Го

  

     







спо







ди





 

по





 

ми

  





луй.




- - - - - - - - - -










Те






бе,





  

Го спо

 

 




ди.






А






минь.




- - - -

Великаz ектениz
Н. Толстяков







1


Го






спо






ди,






по





   
ми



   


луй.





2


Го






спо






ди,






по





    
ми

  

    


луй.




- - - - - - - - - - -





3


Го






спо






ди,






по





 

ми



  

 

 
 

  

    


луй.





4

Го













спо







ди,







по






 
ми

 

  


луй.




- - - - - - - - - - -







Те








бе,







Го









  
спо

 

 


ди.





 
А минь.

 


  


- - - - -









1

   
Го спо ди, по

   

      


ми





    





луй.





2

   
Го споди, по

   

   
   

  
ми

  




  

 



луй.




- - - - - - - - - - - -

Великаz ектениz
"Скитская"

гарм. В. Мартынова

великаz ектениz
"Скитская". Гарм. В. Мартынова

(Переложение неизвестного автора)











3

   
Го спо ди, по

   

      

 

ми

 


 

  


 

    


  


луй.





4

    
Го спо ди, по

    

   
    

- - - - - - - - - - -









 
ми



  
 


луй.






   

Те бе, Го

   

   
   

 
спо

  

 



ди.





 


А минь.

 

 



- - - - - - -









1


Го



 


спо






ди,






по






ми







луй.



 

2


Го



 


спо






ди,






по







ми







луй.



 
- - - - - - - -









3


Го







спо





ди,





по





ми



 


луй.



 

4


Го







спо





ди,





по





ми



 





луй.



 




- - - - - - - -










Те







бе,








Го







спо






ди.




- - -

великаz ектениz
А. А. Фрунза















1

      
Го спо ди по

   

 
ми

 




луй.




2

      
Го спо ди по

   

  
ми

 

  


луй.

 


- - - - - - - - -









3

 
Го

 

      
спо ди по

   

  


ми луй.

 


4

    
Го спо ди

  

  
по ми

 




луй.




- - - - - - - - -









5

      
Го спо ди по

   

  
ми






луй.




6

      
Го спо ди по

   

  


ми луй.
 


- - - - - - - - -









7

      
Го спо ди по










  
ми
 





луй.





Те




бе,




Го




спо




ди.




А






минь.




- - - - - - - -

Великаz ектениz
Напева Крещатинского

Иоанно-Богословского монастыря











1


Го






спо






ди






по






ми










луй.





2


Го






спо






ди






по






ми







луй.





3


Го






спо






ди






по






ми







луй.




- - - - - - - - - - - -









4

Го






спо






ди






по






ми






луй.





5


Го






спо






ди






по






ми






луй.





6


Го






спо






ди






по






ми

 

  


луй.




- - - - - - - - - - - -









7


Го






спо






ди






по






ми







луй.





8


Го






спо






ди






по






ми







луй.





9


Го







спо







ди







по








ми






луй.






- - - - - - - - - - - -









10

Го







спо







ди







по






ми






луй.





11


Го






спо






ди






по






ми






луй.






Те






бе,






Го



 


спо






ди.




- - - - - - - - - - -










А





 
минь.

 

 






А










минь.




- -

Великаz ектениz
Д. Соловьёв*

*Перелож. для смеш. хора К. Карманова















1

   
Го спо ди по

   

      

 
ми луй.

 

 
 

2

   
Го спо ди по

   

      

 
ми луй.

 

 
 

- - - - - - - -









3

   
Го спо ди по

   

      

 
ми луй.

 

 
 

4

   
Го спо ди по

   

   
   

 
ми луй.

 

 
  

- - - - - - - -









5

   
Го спо ди по

   

   
   

 
ми луй.

 

  


6

   
Го спо ди по

   

   
   

 
ми луй.

 

 
 


- - - - - - - -

















 
Те

 

  

 
бе



 
 

 
Го спо

 

  




ди.








А







минь.




- - - -

Великаz ектениz
Архим. Матфей (Мормыль)











1

          
Го спо ди по ми луй.
          

2

           
Го спо ди по ми луй.
          

- - - - - - - -













3

           
Го спо ди по ми луй.

     
     

4

          
Го спо ди по ми луй.
     
     

- - - - - - - -









5

           
Го спо ди по ми луй.     
     

6

          
Го спо ди по ми луй.     
     

- - - - - - - -













7

          
Го спо ди по ми луй.
     






 




  
Те бе, 
 


Го


  
спо



ди.

- - - - - - -










А


  
минь.






-

Великаz ектениz
Иером. Нафанаил











1


Го






спо






ди






по






ми








луй.







2


Го






спо






ди






по







ми








луй.







- - - - - - - -









3


Го







спо







ди







по






 

ми

 







луй.







4


Го








спо








ди







по






 
ми

 







луй.







- - - - - - - -









5


Го







спо







ди








по







ми

  

 
 




луй.







6


Го







спо







ди







по








ми








луй.







- - - - - - - -









7


Го






спо








ди








по






 

ми

 


 




луй.







 

Те








 
бе,







Го







спо







ди.




- - - - - - -










А





 
минь.

 

  

  


 

-

Великаz ектениz
Игумен Никифор (№ 1)











1


Го






спо






ди







по








ми








луй.







2


Го






спо






ди






по






 
ми

 

  



луй.







- - - - - - - -









3


Го






спо






ди






по








ми

  

 
 



луй.







4


Го






спо






ди







по






 

ми



 
 



луй.







- - - - - -









5


Го






спо






ди







по






 
ми

 


 



луй.






6


Го






спо






ди






по






  
ми

  

 
  



луй.







- - - - - - - -










Те



  

 
бе,

 


 

 
Го

 





спо







ди.






А







минь.

 

  




- - -

Великаz ектениz
Игумен Никифор (№ 2)











1


Го






спо






ди,






по





 
ми






луй.





2


Го






спо






ди,







по





 
ми

 


 


луй.




- - - - - - - -









3


Го






спо






ди,






по






ми




 


луй.





4


Го






спо







ди,






по





 
ми

 


 


луй.




- - - - - - - -









5


Го






спо






ди,






по






 
ми



 





луй.






6


Го







спо






ди,







по





 
ми

 


 


луй.




- - - - - - - -









 
Те



 

 
бе,



 


Го







спо







ди.






А





  
минь.

  

    
- - - -

Великаz ектениz
Игумен Никифор (№ 3)















1

   
Го спо ди по

   










 
ми луй.

 






2

   
Го спо ди по

   










 
ми луй.

 






- - - - - - - -













3

   
Го спо ди по

   

   

 
ми луй.

 

 


4

   
Го спо ди по

   










 
ми луй.

 

 


- - - - - - - -













5

   

Го спо ди по

   

   

 
ми луй.

 

 


6



Го





  
3

спо ди по

  
3

  
3

 
ми луй.

 

 


- - - - - - - -









 
Те





  
бе





 
Го спо

 

 


ди.





  
А





 

 


минь.




- - - - - - -

Великаz ектениz
С. Смоленский











1


Го



 


спо






ди,







по








ми



  


луй.






2


Го



 


спо






ди,






по







ми



 


луй.






- - - - - - - -









3



Го



 


спо





ди,






по






ми

 

 


луй.



 

4


Го



 



спо








ди,







по






ми

 

 


луй.



 

- - - - - - - -









5



Го






спо






ди,






по






ми

 





луй.



 


Те






  

бе,

  

  


Го

 

   

 
спо

 

  


ди.



 

- - - - - - - - -










А






 

 

 

 


 

минь.

 


 

- - - - -

Великаz ектениz
А. Архангельский











1


Го






спо






ди,







по






ми






луй.





2

Го






5 

спо






7 10


ди,





по







ми

 


 


луй.




- - - - - - - -









3

Го






8 

спо








ди,








по






  
ми

 

  
 


луй.





4


Го





9


спо






ди,






по





  
ми

  






луй.




- - - - - - - -









6 

Го





11 

спо







ди,








по






 
ми

  

 



луй.





 

Те

 



 

 

бе,



  



Го





 

спо








ди.




- - - - - - -

Великаz ектениz
Н. Озеров











1


Го







спо







ди,







по






  
ми







луй.





2


Го







спо







ди,







по






  
ми

  

 



луй.




- - - - - - - -









3


Го








спо








ди,








по





  
ми

 

 
 



луй.





4


Го








спо








ди,








по






  

ми



  



луй.




- - - - - - - -









5


Го






спо






ди,






по






ми

  




луй.






6 

Го








спо








ди,








по






 

ми

 

  




луй.





- - - - - - - -









7


Го





10


спо






ди,






по





 
ми

  

 


луй.






8 

Го






11 

спо








ди,








по






 

ми

 

  




луй.





- - - - - - - -









9


Го






спо






ди,






по








ми

  




луй.







Те







бе,






 

Го спо

  

 
  


ди.






- - - - - - -

Великаz ектениz
Свящ. Маккавейский












   

А

    

  
    

 

минь.











1


Го



 






спо









ди,








по






 

ми




   



луй.






- - - - - - - - -









2



Го







спо







ди,








по






   
ми



   


луй.





3



Го







спо





ди,







по






  

ми

  


   



луй.






- - - - - - - -









4



Го



 






спо










ди,








по






 

ми

 

   



луй.





5



Го








спо








ди,








по






 

ми

 

   





луй.




- - - - - - - -









   
 

Те бе, Го спо

     

   
    

 

ди.











 

А

  

    



минь.




- - - - - - -

Великаz ектениz
К. Стеценко











1


Го


 


спо






ди






по





 
ми

 




луй.





2


Го


 


спо






ди






по





 
ми

 

  


луй.




- - - - - - - -









3


Го



 


спо






ди






по





 
ми



   


луй.






4


Го







спо







ди







по






 

ми



 
 


луй.






- - - - - - - -









5


Го







спо







ди







по






 
ми

 





луй.





6


Го



 





спо







ди






по





 
ми

 

  
 


луй.



- - - - - - - -










Те






бе,







Го






   
спо

   





ди.






А





минь.



- - - -

Великаz ектениz
Еп. Иларион (Алфеев)















1 6

   
Го спо ди, по

   

   


 







  
ми



  


луй.






2 7

   
Го спо ди, по

   

   


 







  

ми

  






луй.






- - - - - - - -









3 8

   
Го спо ди, по

   

   
   

 
ми

 

 
  


луй.






4 9

   
Го спо ди, по

   

   
   

 
ми

  

  



луй.





- - - - - - - -









5 10

   

Го спо ди, по

   

   
   



  
ми

  

 



луй.






11

   

Го спо ди, по

  


   
  

  

ми

  






луй.






- - - - - - - -









 

Те бе,

 

  

  
Го спо

  

 
 


ди.







А






  

  



минь.






- - - - - - -

Великаz ектениz
"Измайловская"

И. Ручкин *

* Упрощ. переложение для малого смешанного хора











1

   
Гос по ди по

   

      

  
ми

 

 


луй.





2

   
Гос по ди по

   

      


ми

 

  


луй.




- - - - - - - -









3

   
Гос по ди по

   

      

  
ми



   


луй.





4 10

   
Гос по ди по

   

      


ми

 

  


луй.



- - - - - - - -









5 11

   
Гос по ди по

   

      

  
ми

 

 


луй.





6

   
Гос по ди по

   

      

 
ми

 

  
 


луй.




- - - - - - - -









7

   
Гос по ди по

   

   
   

 
ми

 

  
 


луй.





8

   
Гос по ди по

   

   
   

 
ми

 

 


луй.




- - - - - - - -









9

   
Гос по ди по

   

      


ми

 

  


луй.





   
Те бе,

 

    

 
Гос по

 

  
 


ди.




- - - - - - -

Великаz ектениz
Автор неизвестен *

[А   -   минь.]

[А   -   минь.]
* С сайта "Православные певчие"











21


Го






спо






ди,






по






ми






луй.







Го






спо






ди,






по





  
ми

  





луй.




- - - - - - - -









3


Го






спо






ди,






по






ми



 


луй.





4


Го






спо






ди,






по






ми







луй.




- - - - - - - -









5


Го














спо






ди,






по






ми







луй.






Те


















бе,










Го






 
спо

 





ди.




- - - - - - - -










А



   

 




минь.






- - - -

Великаz ектениz

Иеродиакон Роман (Подлубняк)

на обновление Академического храма
Киевской Духовной Академии и Семинарии















1 5

   
Го спо ди, по

   

      


ми

 

 



луй.



 

2 6

   
Го спо ди, по

   

      

 
ми



 


луй.



 
- - - - - - - -









3 7
   

Го спо ди, по

   

   
   



ми

 

 


луй.



 




4 8

   
Го спо ди, по

   

   


  

 

 
ми

 

 



луй.



 
- - - - - - - -









10

   
Го спо ди, по

   

   
   


ми



 





луй.



 




11


  

Го спо ди, по

   

   
   


ми



 





луй.



 




- - - - - - - -









  
Те бе,

  


 

 




Го









 
спо

 

 





ди.



 





А







минь.



 




- - - - -

Великаz ектениz

Г. Музыческу












Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по





  
ми






луй.




- - - - - - - - - - - -










Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по






ми






луй.




- - - - - - - - - - - -










Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по






ми







луй,







Го







спо






ди






по






ми






луй.



- - - - - - - - - - - -










Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по






ми







луй,







Го







спо






ди






по






ми






луй.



- - - - - - - - - - - -

Сугубаz ектениz
Лаврская

Московская, №1

Московская, №2

сугубаz ектениz

сугубаz ектениz

То же, в иной гармонизации. ("Конечное")
Из нот Чугуновой Елены













Го







спо






ди






по






ми







луй.







Го







спо





ди







по







ми







луй.




- - - - - - - -











Го







спо






ди






по






ми






луй,






Го







спо







ди







по







ми







луй,







Го







спо







ди







по







ми







луй.




- - - - - - - - - - - -











Гос







по







ди







по







ми







луй,







Гос







по







ди







по







ми







луй,







Гос







по






ди







по






   

ми




   



луй.




- - - - - - - - - - - -










    

Го





 





спо






ди







по







ми







луй,







Го







спо







ди







по







ми







луй,




- - - - - - - - - - -











Го







спо







ди







по





  

ми



   



луй.




- - - - -

Сугубаz ектениz
Иерусалимская (Исаакиевская)

сугубаz ектениz
Костромская

сугубаz ектениz
Иером. Иоанникий












Го






спо






ди






по







ми







луй,







Го







спо







ди







по







ми







луй,





   

Го



 
- - - - - - - - - - -









 
спо






ди,






по





1.

  
ми

 

 


луй.





2.

  
ми

 

  


луй.




- - - - - - - -










Го






спо






ди






по







ми







луй,







Го







спо







ди







по







ми







луй,





   

Го



 - - - - - - - - - - -









 
спо






ди,






по





.

  
ми

 

 


луй.





или так:

  
ми

 

  


луй.




- - - - - - - -










Го






спо






ди







по







ми







луй,







Го







спо







ди







по







ми







луй,





   

Го



 

 

спо






ди






по





  

ми

 








луй.



-----------

Сугубаz ектениz
Напев Троице-Сергиевой Лавры

сугубаz ектениz
То же, в иной гармонизации

сугубаz ектениz
Напев Соловецкого монастыря















  


Го спо ди, по

   

   

  
ми луй,

 

 

     
Го спо ди по

   

   

  
ми луй,

  

  
- - - - - - - -









  

Го

 

 

  


спо ди по

   

   

    
ми

    

    


луй.




- - - - - - - - - -










Гос






по





ди







по






ми






луй,






Гос






по






ди







по







ми





 

луй,




- - - - - - - -









   
Гос

 

   

 





по






ди






по





   
ми






луй.




- - - - - - - - -

Сугубаz ектениz
О. Алексия

Сугубаz ектениz












Го






спо






ди,





 
по






ми






луй,






Го






спо







ди,





 

по








ми







луй,




- - - - - - - -









   

Го спо

   

   

  

ди по

  

  

 

ми







луй.




- - - - -










Го


спо


ди


  
по



ми


  
луй,



Го


спо


ди


  
по


  
ми


луй, 

- - - - - - - -









      
Го спо  
   

    
ди по 
 

     
ми




луй.


- - - - - - -










Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по






ми










луй.




- - - - - - - - - - - -

Сугубаz ектениz
Болгарская

(Вариант I)

(Вариант II)

сугубаz ектениz












Го






спо






ди






по





  
ми







луй.






Го






спо






ди






по





  
ми

  

    


луй.




- - - - - - - -









1


Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по





  
ми







луй.




- - - - - - - - - - - -









2


Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по





  
ми

  

    


луй.




- - - - - - - - - - - -









1


Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по






ми






луй.




- - - - - - - - - - - -









2


Го






спо






ди






по






ми






луй,







Го







спо







ди







по







ми







луй,







Го







спо







ди







по







ми






луй.




- - - - - - - - - - - -

Сугубаz ектениz
Московская

сугубаz ектениz
Дивеевская













Сла







ва







Те







бе,





 

Го



 



спо







ди,







сла











ва






Те







бе.






- - - - - -










  

Го спо ди, по

   

   

 

ми

 

 

 

луй.






 

  

Го



  


   

спо ди, по


  



    
- - - - - - - - -










  

ми


 


 

 

луй.














1

Господи помилуй,




Господи помилуй,





- - -










  

Го спо ди по

   

   

 

ми

 

 

 

луй.









2

  

Го



  

 





спо




ди помилуй,









- - - - - - - -













Господи




помилуй,







   

Го спо ди, по


  



    


  

ми


 


 

 

луй.






 

- - - - - -

Сугубаz ектениz
Киевская











  
Сла



   







ва







Те





 

бе,






Гос






по






ди,






 
сла












ва







Те






бе.









- - - - - -









1


Го






спо





 
ди





 
по






ми






луй.





2


Го






спо





 
ди





 

по






ми







луй.






- - - - - - - -









3


Гос









по






  
ди






 
по






 
ми





  
луй,





 




Гос






по





   
ди по

 






ми






луй,








- - - - - - - -










Гос







по






ди






по






ми






луй.





4


Гос









по






   

ди по

 






  
ми луй,

  





 
 

- - - - - - - -











Гос










по







  

ди





 

по





     
ми луй,

 




 


Гос







по






ди






по






ми






луй.




- - - - - - - -









5 
Гос





по





ди





по







ми






луй,






Го





спо





ди





по





ми






луй,






Гос







по





   
ди по

 






ми






луй.




- - - - - - - - - - - -

Сугубаz ектениz
Свящ. В.Зиновьев 

( I вариант )











1 2


Гос






по





 
ди





 
по






ми






луй.






3


Гос






по






ди






по






ми






луй,




- - - - - - - -










Гос






по






ди






по






ми






луй,






Гос







по





 

ди





 
по






ми






луй.






- - - - - - - -









4


Гос





по





ди





по





ми





луй,





Гос





по





ди





по





ми







луй,







Гос







по





 

ди





 

по






ми







луй.






- - - - - - - - - - - -









5


Гос









по






   

ди









по






 
ми





   


луй,

 

 


Гос






по





 
ди





 
по




- - - - - - - - - -









 
ми



 


луй,






Гос







по






ди






по





 
ми






луй.




- - - - - -

Свящ. В.Зиновьев 
( II вариант )

сугубаz ектеииz















   

Гос по ди по

   

   
   

   

ми

   

   



луй.






   

Гос по ди по

   

      

   

ми

   

   



луй.






- - - - - - - -









1
   

       
Го спо ди по ми луй, Го спо ди по ми луй,
    

       

   
       

           

   
Го спо ди по

   

   
   

   

ми

   

   


луй.






- - - - - - - - - - - -









2
   

       
Го спо ди по милуй, Го спо ди по милуй,
    

       

   
       

           

   
Го споди по

   

      

   

ми

   

   


луй.






- - - - - - - - - - -













   
Го спо ди по

   

   
   

   
ми луй,

   

    

   

Го спо ди по

  


      

   
ми луй,

   

 
 

- - - - - - - -









   
Го спо ди по

   


  

   

    

ми

    



      

 



луй.





- - - - - - - - - -

сугубаz ектениz
Севастопольская

сугубаz ектениz
Московская















   
Го спо ди, по

   

      


ми








луй.







   
Го спо ди, по

   

      


ми









луй.







- - - - - - - -















1

Господи помилуй,




Господи помилуй,







   
Го спо ди, по

   

      


ми









луй.







- - - -









2

     
Го спо ди по ми луй,

     

          
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Муз. неизвестного автора *

* Из сборника "Тебе поем" (Песнопения Божественной Литургии) Для смешанного хора. 
   Крутицкое Патриаршее Подворье. Издательский дом "Грааль". Москва, 1997 г.
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
спо



ди



по



ми


луй,


Го



спо



ди



по


  
ми




луй.- - - - - - - - - - - -

Сугубаz ектениz
Минорная.

Неизвестного автора












Сла


ва


Те


бе,


Го


спо


ди,


сла


ва



Те



бе.- - - - - - -










Го


спо


ди


по


ми



луй.


Го


спо


ди


по


 
ми



луй.- - - - - - - -









1


Го


спо


ди


по


ми


луй,


Го


спо


ди


по


ми


луй,


Го



спо



ди



по


 
ми



луй.


- - - - - - - - - - - -









2

Го


спо


ди


по



ми


луй.


Го


спо


ди


по


ми


луй,


Го


спо


ди


по


ми


луй.


- - - - - - - - - - - -









3

Го


спо


ди


по


ми


луй,


Го




спо




ди




по




ми



луй.



Го


спо



ди




по




ми



луй.


- - - - - - - - - - - -









4

Го




спо




ди




по




ми




луй,




Го



спо



ди



по



ми


луй,


Го



спо



ди



по

  
ми




луй.


- - - - - - - - - - - -

Сугубаz ектениz
Неизвестного автора

(Мажорная)











 
Го спо

 

  

 
ди по

 

  


ми



 


луй,



 

 
Го спо

 

 
 

 
ди по

 

 
 



ми







луй,






- - - - - - - -





  
Го спо

 

  
 

 
ди по

  

  
 


ми






 







луй.







- - - - - - -













 
Го спо

 

  

 
ди по

 

  


ми



 


луй,



 

 
Го спо

 

 
 

 
ди по

 

 
 



ми






- - - - - - - -










луй,

 




  
Го спо

 

   

 
ди по

  

  






ми



 




 

 







луй.










- - - - - -

Сугубаz ектениz
При чтении записок

(Минорная)

сугубаz ектениz
При чтении записок

(Мажорная)















1

    
   
Го спо ди по


   

    

 
ми

 


  
луй.


 

2

    
   
Го спо ди по


   

    

 
ми


 

  
луй.


 

- - - - - - - -













3      
     
Го спо ди по ми луй,     
     

     
     
Го спо ди по ми луй,     
     

      
Го спо ди по

   
  



 
ми

  


луй.




- - - - - - - - - - - -

















4      
     
Господи по милуй,     
     

     
     
Господи по милуй,     
     

   
Го споди по

   
   

   
Го споди по

  
ми луй,по

  
     

 
ми


ми

  


луй.


луй.



- - -

- - - - - - - - - - - -

















5
     
     
Го спо ди по ми луй,     
     

     
     
Го спо ди по ми луй,     
     

      
Го спо ди по
      

 
ми

  


луй.


- - - - - - - - - - - -

















6      
     
Го спо ди по ми луй,     
     

     
     
Го спо ди по ми луй,     
     

      
Го спо ди по

   
   


ми





луй.




- - - - - - - - - - - -

Сугубаz ектениz


(Упрощ. переложение)





















Solo 


  

Гос по ди по

   

      


  

Гос поди по

 
ми луй,

 

  

  
ми луй,


  

Гос по ди по

   

      

    
Гос поди по

 
ми луй,

 

 
 

- - - - - - -

- - - - - - - -













   
ми луй,

   
Гос по ди по

  


      


  

Гос по ди по

  
ми луй, по

  

  
  

 
ми


ми

  


луй.


луй.



- - - - - - -

- - - - - - - -

Сугубаz ектениz
В. Ковальджи

(Соло Сопрано или Альт)



























1


Го



 

2


спо






ди,






по






  
ми

 

    


луй.






3


Го






  
спо ди по
  

  
  

 
ми луй,

 

  
- - - - - - - -























Го



 

  

спо ди по
  

  
  

 

ми луй,

 

  



Го



 

 


спо ди по

  

 


  

 

ми



 
 

  

 



луй.



 




- - - - - - - - - -






















Го



 


спо






ди






по






ми






луй,






Го







спо







ди






по







ми







луй,




- - - - - - - -



















Го



 


спо






ди






по





 
ми


 


луй.


 




Го








спо








ди








по








ми








луй,






- - - - - - - -























Го



 



спо







ди






по







ми






луй,






Го



 


спо






ди






по






ми

 

  
 


луй.



 




- - - - - - - -

Сугубаz ектениz
Б. Писарев












Го



 


спо






ди,






по







ми



  


луй.







Го



 


спо





ди,





по







ми



 


луй.






- - - - - - - -








1





Господи помилуй,






Господи, помилуй,







Го



 


спо





ди,





по





ми

 

 


луй.



 
- - - -














2 Господи помилуй,






Господи помилуй,








Го



 


спо







ди,






по





ми

 

 


луй.



 
- - - -








3







Господи помилуй,





Господи помилуй,









Го







спо






ди,






по





ми

 





луй.



 
- - - -















4 Господи, помилуй,




Господи помилуй,








Го



 


спо






ди,







по







ми



  


луй.






- - - -














5 Господи помилуй,






Господи помилуй,







Го



 


спо





ди,





по







ми



 


луй.






- - - -

Сугубаz ектениz
А. Архангельский
















   

Сла ва Те бе,

   

   
 

 

  

Го спо ди,

  

    




 

сла ва Те

  

    




бе.










- - - - - -









    
Го спо ди, по ми
    

    



 

 

 






луй.







    
Го спо ди, по ми
    

    



 

 

 






луй.







- - - - - - - -


















1



Господи помилуй, Господи







помилуй, Господи


по









ми








луй.







- -















2



Господи помилуй,






Господи помилуй,







   
Го спо ди по

   

   
  




ми

 

 



луй.







- - - -









 





3 Господи помилуй,






Господи помилуй,







   

Го спо ди по

   

   
  



   
ми

 

 




луй.







- - - - - -

Сугубаz ектениz
Г. Давидовский














4

      
Го спо ди по ми луй,
     

     
     

     
Го спо ди по ми луй,
     

     
     

 



Го спо ди по

   


      

 

ми

 

 





луй.









- - - - - - - - - - - -













5









Господи помилуй,






Господи помилуй,







   
Го спо ди по

   

   

 

  
ми



    


луй.




- - - - - -















6



Господи помилуй,




Господи помилуй,







   

Го спо ди по

   

      

   

ми

  

    



луй.






- - - - - -


















7



Господи помилуй,







Господи помилуй,











   
Го спо ди по

   

   



 









ми



 




луй.







- - - -















8



Господи помилуй,






Господи помилуй,








   

Го спо ди по

   

     


 

ми



  




луй.






- - - - - -











9

    
Го спо ди по

   

      

 

ми луй,

 

 
  


   

Го спо ди по

   

   
  



  

ми луй,

 

        

- - - - - - - -









    

Го спо ди по

   

      

Замедляя
   

ми

  

     

   

 



луй.






- - - - - - - - -



















   
Го спо ди по

   

Го спо ди по

   

      

 
ми луй,

 

ми луй,

 

 
 

 
 

Го спо ди по

   

Го спо ди по

 
  

   
   

- - - - - - -

- - - - - - -













   
ми луй,

 

ми луй,

 

  

  


Го спо ди по

   

Го спо ди по

   

     


    
ми

 

ми

  

  



луй.



луй.





- - - - - - - -

- - - - - - - -

сугубаz ектениz
К. Эклунд

(Соло Сопрано)



























Альт 
Соло

Баритон 
Соло

    
Го спо ди по




Го



 

ми луй,

  
  

Го спо ди по


спо



   
Го спо ди по

 

ми луй,

  
ди по
 
 

  
ми луй,

 
 

Го спо ди по

  
ми луй,
  

- - - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - - -

















 
 

Го спо ди по

 
ми луй,

  
Го спо

  


  

ми луй, по

 
 

Го спо ди по

  
ди по
 
 

  
ми

 
ми

 
ми
 


луй.


луй.


луй.



- - - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - -

Сугубаz ектениz
М. Ступницкий *

* Второе прошение из сугубой ектении М.Ступницкого h moll, транспонированное для
исполнения на ектении Г. Давидовского















   

Сла ва Те бе,

   

   
   

   

Го спо ди,

  

    

  

сла ва Те

  

   






бе.







- - - - - -

















   

Го спо ди, по

   

   
   

 

ми

 

 






луй.







- - - - - - -














1

Господи помилуй,






Господи помилуй,






   

Го спо ди, по

   

   
   

 

ми

 

 






луй.







- - - -









2






Господи






помилуй,








Го








спо








ди








по








ми








луй,






   
Го спо ди по

   

      

 
ми

 

 





луй.






- - - - - - - -

Сугубаz ектениz
М. Ступницкий

(Баритон и Альт соло)



































Альт
соло

Баритон
      соло

3

    
Го спо ди по




Го


  
ми луй,

  
  

Го спо ди по


спо




   
Го спо ди по

 

ми луй,

  
ди по
 
 

  
ми луй,

 
 

Го спо ди по

  
ми луй,
  

- - -

- - - -

-

- - -

- - -

- - -

-

-

-

- - -

-


















  

Го спо ди по

 

ми луй,

  
Го спо

  


  

ми луй, по

 
 

Го спо ди по

  
ди по

 
 

  
ми

 

ми

 
ми
 



луй.



луй.





луй.



- - -

-

- -

- -

- - -

-

- - -

- - -

- - -












Го






  

спо ди, по

   

   
   



 
ми

 

 



луй.


 


Го



 

   
спо ди, по

   

       

 
ми

 

 



луй.


 
- - - - - - - -















1

Господи помилуй,




Господи помилуй,








  

Го спо ди по

   

   
   



 
ми

 

 



луй.


 
- - - -









2





Господи помилуй,




Господи помилуй,







   
Го спо ди по

   

      

 
ми

   

 



луй.


 
- - - -









3





Господи




помилуй,













Господи




по


ми







луй,





    
Го спо ди по

   

       



ми




 


луй.



 
- - - - - -









4





Господи




помилуй,










Господи




помилуй,






  


Го спо ди

  

  


  

   
по




   

 
ми

   

 



луй.


 
- - - -

Сугубаz ектениz
С. Киселёв

















5

Господи




помилуй,













Господи




помилуй,







   

Го спо ди по

   

   
   



ми

 






луй.



 

- - - -















6

Господи помилуй,





Господи помилуй,







  
 

Го спо ди по

   


  



  
 

  
ми

 

 




луй.



 

- - - -









Строго


Го





спо





ди,





по




 
ми






луй.








Го







спо






ди,






по





   
ми



 



луй.







- - - - - - - - -









1


Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го







спо






ди






по





   
ми



 



луй.







- - - - - - - - - - - -

Сугубаz ектениz
И. Садаков











2



Го



 



спо








ди







по







ми







луй,







Го







спо







ди







по







ми







луй,





 
Го






 





спо






ди






по





 
ми

 

 



луй.







- - - - - - - - - - - -









3


Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по






ми







луй,






 
Го






 





спо






ди






по





 
ми



 



луй.







- - - - - - - - - - - -









4
 

Го



 



спо







ди







по







ми







луй,






 

Го



 


спо







ди







по







ми






луй,






Го






спо






ди






по





   
ми



 



луй.







- - - - - - - - - - - -









5


Го






спо






ди






по






ми






луй,






Го






спо






ди






по






ми






луй,





 
Го






 





спо






ди






по





 
ми



 



луй.







- - - - - - - - - - - -









6
 

Го



 



спо







ди







по







ми







луй,






 

Го



 



спо








ди







по







ми






луй,







Го









спо






ди






по





   
ми

 

 



луй.







- - - - - - - - - - - -












Го






спо






ди






по






ми










луй.






По




(Те

 
дай,



 
бе,


Го




Го


спо




спо


ди.





ди.)

- - - - - - - -

- - -










И






ду






хо






ви






тво






е






му.





 
А



 










минь.



- - - - - - - - -










Го







спо







ди







по







ми











луй.







По






(Те

 
дай,




 

бе,


Го




Го


спо






спо


ди.






ди.)

- - - - -

-

-

-

-

-










И







ду







хо







ви







тво






е







му.






 
А




 











минь.






- - - - - - - - -











Го







спо







ди,





 
по





  
ми






луй.






По




(Те

  
дай




бе,

 
Го




Го


спо




спо


ди.




ди.)

-

-

-

-

-

-

----

Просительнаz ектениz
Уральская

(вариант I)

просительнаz ектениz
Грузинская

(вариант II)




















Го спо ди по

  
 

  


 

ми

 





луй.










Го спо ди по

   

   

 

ми

 

  



луй.




- - - - - - - -









   

По дай,

 

  
(Те бе,

 
Го спо

 

 
Го спо


ди.





ди).

   
По дай,

 

 
(Те бе,

 
Го спо

 

  
Го спо


ди.





ди).

- - - - - -

- - - - - -










Го






спо






ди,







по







ми





 

 


луй.






Го






спо






ди,






по







ми





 




луй.




- - - - - - - -










По







дай,







Го





 
спо



 


ди.






По




(Те


дай,




бе,



Го




Го

 
спо




спо


ди.



ди).
- - - - - -

- - -











А





 

 


минь.






И






ду






хо






ви







тво





 
е






му.




- - - - - - -

Просительнаz ектениz
Обиходная I

Обиходная II












Го







спо





 

ди,



 

 
по



 

 
ми






луй.





 

По

 



   
дай,



   


Го






спо






ди.




- - - - - - -









1


Го







спо






ди,







по





  
ми

 

  



луй.





2


Го






спо






ди,







по





  
ми






луй.




- - - - - - - -









I




По






дай,






Го





 
спо



 


ди.





II




По




(Те


дай,




бе,


Го




Го

 
спо




спо


ди.




ди).

- - - - - -

- - -











Го






спо





ди,







по






   

ми




    



луй.







По




(Те




дай,






бе,

 

Го



 
Го



спо



 
спо



ди.




ди).

- - - - - - - - -

- - -

Просительнаz ектениz
Напев Почаевской Лавры I

просительнаz ектениz

просительнаz ектениz

Напев Почаевской Лавры II

Иером. Иоанникий
(Костромская)











  

Го

 



 

спо





 
ди, по

 

 

  

ми






луй.





 

По




(Те

  

дай,

 


бе,





  

Го спо

 

 
Го спо


ди.




ди).

- - - - - - -

- - -









1


Го






спо






ди,






по





 
ми

 

 
 


луй.






2
 

Го спо

 

 
 

 
ди, по

 

  

  
ми






луй.






- - - - - - - -










По





(Те





 
дай,



 
 

бе,

 

 
Го спо

 

  
Го спо


ди.






ди).

Или так:


По





(Те





 
дай,



 
  

бе,

 
Го спо

 

  
Го спо


ди.






ди).

- - - - - -

- - - - - -









  
А






минь.







И











ду








хо







ви





 
Тво е

 

  


му.






- - - - - - -

Просительнаz ектениz
Данилова  монастыря

ПРОСИТЕЛЬНАz ЕКТЕНИz
"Федоровская"
(J. H. Hindriks)











1 

Го






спо







ди,







по





    

ми

 

  



луй.





2 

Го






спо







ди,







по





    

ми

 

 


луй.




- - - - - - - - - - - -









I 

По





   

дай,





    
Го спо

 

  



ди.





II

По




(Те

   

дай,




бе,

    
Го спо

 

  
Го спо


ди.




ди).

- - - - - -

- - -









1 

Го







спо







ди,






по






ми











луй.





2

Го







спо







ди,






по






ми











луй.





- - - - - - - -









I 

По







дай,



 








Го






спо







ди.





II


По





(Те



дай,



 

бе,








Го




Го


спо






спо


ди.




ди).

- - - - - -

- - -

Просительнаz ектениz
Муз. Н. Шкоды

просительнаz ектениz
Муз. С. Рябченко











1

 

Го





 





спо







ди,






по





 
ми



 


луй.





2

 
Го





 





спо






ди,







по





 

ми






луй.




- - - - - - - -









I

 
По







дай,






Го






спо






ди.





II

 
По




(Те


дай,




бе,



Го




Го


спо




спо


ди.




ди.)

- - - -

-

-

-

-

-









 
И





  

ду хо ви

  

  


тво






е






му.





    
А

 

 


минь.




- - - - - - - -











Го





   




спо





ди,





по






ми





  

луй.






По




(Те



дай,




бе,

  





Го




Го

 

спо




спо



ди.





ди.)

- - - - - - -

- - -

Просительнаz ектениz
Болгарская

просительнаz ектениz
Виленская
(вариант I)















  
Го

 

 

   
спо ди, по

   

      


ми







луй.



 

  
По

 

 
(Те


дай,



 
бе,

 
Го спо

 

 
 
Го спо


ди.



 
ди.)

- - - - - - - -

- - -













1

   
Го спо ди, по
   

  


   



ми





 





луй.





2
   

Го спо ди, по

   
   
   


ми

 




  





луй.




- - - - - - - - -









I

 
По

 

  


дай,





 

Го спо

 

  


ди.





II

 
По

 

  
(Те


дай,

 




бе,

 
Го спо

 

 
 
Го спо


ди.




ди).

- - - - -

- - -









 
А

 

 


минь.





 
И

 

  

  
ду хо ви

  

    

 

Тво е

 

  


му.





 
А

 

  


минь.




- - - - - -

Просительнаz ектениz
Виленская

(вариант II)

Просительнаz ектениz
Симоновская












Го






спо






ди,






по






ми










луй.






По




(Те

   
дай,



   
бе,

    
Го

 

 
Го






спо




спо


ди.




ди.)

- - - - - - - - -

- - - - -










А











минь.


или так:


А





 
минь.



 






И






ду






хо






ви






тво






е






му.




- - - - - -









1
Го





спо





ди,






по




  

ми

 

 



луй.





2


Го





спо





ди,





по




  

ми

  



 
луй.

 

 
- - - - - - - -









I


По





(Те



дай,





бе,



Го





Го

 

спо




спо



ди.





ди.)

II


По




(Те


дай,




бе,



Го




Го

 

спо

 


спо

 
ди.

 

 

ди.)

- - - - - -

- - - - - -









   
А







минь.





 

И







ду







хо







ви







тво







е







му.






А






минь.



- - - - - - - -

Просительнаz ектениz
Киевская

просительнаz ектениz
На тему болгарского 6-го гласа











1


Го






спо






ди






по





  
ми







луй.





2


Го






спо






ди






по





  
ми

  

    


луй.




- - - - - - - -









I


По






дай,





  
Го спо

 

 
 


ди.





II


По





(Те


дай,





бе,

  
Го спо

  

    
Го спо


ди.





ди).

- - - - - -

- - -










А





  
минь.

  

    






И






ду







хо







ви







тво







е







му.






А






минь.




- - - - - -










  

Го спо ди, по

   

   

    

ми луй.

 

 



По



(Те

 

дай,




бе,

    

Го спо ди.

  

  
Го спо ди.)

- - - - - - -

- - -

Просительнаz ектениz
Московская

просительнаz ектениz
Воскресенская


















1

    
Го
  
  

    



 





спо



ди




по



  
ми
  


луй.


- - - - - - - - -
















2

    
Го  
  

    



 

 


спо


ди



по


  
ми





луй.


- - - - - - - - -
















I


По




дай,






    
Го



      

   

  
спо

  


ди.


- - - - - - - - -
















II


По




дай,






    
Го



   

  

  
спо

 



ди.



- - - - - - - - -










Те




бе,






  
Го спо

 



ди.




А











  

 



минь.




А












минь.



- - - - - - -














И




ду






    



 





хо



ви








  
тво е
  


му.


- - - - - - - - -

Просительнаz ектениz
Выдубецкая










1

  
Го

  

    

    

 

   
спо ди, по

   

      

 
ми

 

 
 


луй.




- - - - - - - - -








2

  
Го

  

    

    

 

   
спо ди, по

   

   
   

 
ми

 





луй.




- - - - - - - - -








I

  
По дай,

  

    

  
Го

  

 

      

    

 
спо

 

 
 


ди.




- - - - - - - - -








II

  
По дай,

  

    

  
Го

  

 

      


 

 
спо

 

 
 


ди.




- - - - - - - - -









  
Те бе,

  

    

 
Го спо

 

 
 


ди.





  
А

  

    

  

 
 


минь.




- - - - - - -










И






ду





хо





ви





тво






е






му.




- - - -

Просительнаz ектениz
Выдубецкая

(иной вариант гармонизации)











1

          
Го спо ди по ми луй.

          

2

           
Го спо ди по ми луй.

          

- - - - - - - -









3

           
Го спо ди по ми луй.

     
     

4

          
Го спо ди по ми луй.

     
     

- - - - - - - -









5

           
Го спо ди по ми луй.
     
     

I V


По




дай,




Го



 
спо




ди.


- - - - - - -









II


По




VI


дай,





Го




 
спо





ди.



III


По





дай,





Го




  
спо





ди.




- - - - -









IV


По




дай,




Го



  
спо




ди.




Те





бе,





Го




  
спо





ди.




- - - - - -

Просительнаz ектениz
Иером. Нафанаил












А




  
минь.









И




ду




хо




ви




тво




е




му.




- - - - -










От




ца




и



Сы



на




и



Свя



та


го

  
Ду
 


ха,




Тро



и



цу


- - - - - - -










е



  
ди





  
но






сущ



  
ну




ю,




и



не



раз



       
дель
 
  






ну




ю.



- - - - - - - - - - - -









1



Го







спо







ди,






по






ми











луй.





2



Го







спо







ди,







по







ми



  



луй.




- - - - - - - -









I


По






дай,



 






Го






спо






ди.





II


По






дай,



 


Го






спо







ди.




- - - - - -

просительнаz ектениz
Из  нот  Радиной Марии 











1


Го






спо






ди,






по






ми






луй.





2


Го






спо






ди,






по






ми






луй.





3


Го






спо






ди,






по






ми

 

 


луй.




- - - - - - - - - - - -









I


По






дай,






Го





 
спо






ди.






II


По







дай,






Го






спо






ди.






III


По







дай,







Го





 
спо

 




ди.






- - - - - - - - -









IV


По






дай,






Го





 
спо

 

 


ди.






V


По







дай,






Го





 
спо

 

 


ди.







Те






бе,






Го





 
спо






ди.






- - - - - - - - -










И







ду







хо







ви







тво







е







му.







От






ца






и






Сы






на,







и






Свя






та






го






Ду






ха,





- - - - - - - - -










Тро






и






цу






Е






ди






но






сущ






ну






ю,








и







не








раз






 

дель




 


ну

 


 


ю.






- - - - - - - - - - -

Просительнаz ектениz
Киевского распева,

гарм. Д. Болгарского











5 раз


Го



 


спо






ди,






по






 
ми



 
 


луй.





6 раз


По





 
дай,



 


Го







спо






ди.




- - - - - - -










Те





 
бе,



 


Го







спо






ди.




Отче наш...


А






минь.




- - - -










И






ду







хо







ви







тво







е






му.






Те





 
бе,



 


Го







спо






ди.




- - - - - - -










А





  
минь.



  

 

 
 






Е





 
дин



 

  
Свят, Е

  

    


дин






Гос






подь




----










И






и






сус






Хрис





 
тос,

 

  
в


сла






ву







Бо






га






От





 
ца.

 

  


А






минь.




-------

Просительнаz ектениz
Знаменного распева















1


Го



 


спо






ди,






по






ми



  


луй.






2


Го



 


спо





ди,





по






ми



 


луй.






- - - - - - - -









I


По





 
дай,

 

 

 
Го спо

 

   


ди.






II


По






дай,

 

  

 
Го спо

 

 
 


ди.






- - - - - -









III


По






 
дай,

 

 

 
Го спо

 

  


ди.





IV


По






 

дай,



 

 
Го спо

 

  


ди.






- - - - - -









V


По





 
дай,

 

 


 
Го спо

 

  


ди.





Те






  

бе,

  

  


Го

 

   

 
спо

 

  


ди.



 
- - - - - - -










А







минь.






-

Просительнаz ектениz
А. Архангельский




















Го



спо



ди,




по



ми




луй.



Го



спо



ди,



по



ми




луй.


- - - - - - - -










Го




спо




ди




по




ми



луй,



Го



спо



ди



по



ми



луй,



Го



спо



ди



по



ми




луй.


- - - - - - - - - - - -










По




дай,



Го




спо




ди.



Го




спо



ди,



по



ми




луй.



А



минь.


- - - - - - - -










Го




спо




ди




по




ми




луй,




Го



спо



ди



по



ми



луй,



Го



спо



ди



по




ми
   


луй.


- - - - - - - - - - - -
















Го спо ди по милуй,
     

     








Го спо ди по ми луй,
     

     


  

Го спо ди по

  


   


  

ми






луй.



- - - - - - - - - - - -

заупокойнаz ектениz
Великая. Малая.

Сугубая

Окончание малой и сугубой:

заупокойнаz ектениz

заупокойнаz ектениz

А. Архангельский (упрощ.)

Ходынская























      
Го
  

          
спо ди, по

   
   

      
ми  

           
луй,   

- - - - - - - - -









      
Го
  

              

спо ди, по
   
   

      
ми
   

      

 



луй.


- - - - - - - - - -









        
Го
 

          
спо ди, по

   
   

     

ми   

           
луй,   

- - - - - - - - - - -









      
Го
  

          
спо ди, по

   
   

     
ми
   

           
луй,

   
- - - - - - - - - - -









      
Го
  

              

спо ди, по
   
   

      

ми   

      

 



луй.


- - - - - - - - - -

заупокойнаz ектениz
А. Шишкин ( упрощ.)

А. Шишкин















 
Го






спо




ди




по





ми





луй,


 
Го
 




спо





ди





по





ми





луй,


      
Го спо ди по
      


ми

   

  
луй.

  
- - - - - - - - - - - -










По




дай,



 
Го
 




спо





ди.






      
Го спо ди по
      


ми

   

  
луй.

  


А




минь.


- - - - - - - -













 
Го




спо




ди




по




ми




луй,



 
Го






спо





ди





по






ми






луй,




Го




спо




ди



 
по

 
- - - - - - - - - - -













 
ми
 





 

 



 

  
луй. По

 

 
дай,



  
Го спо

 

  

ди.

 
- - - - - - - -














Го




спо




ди



 
по

 

 
ми

 





 

 



 

  
луй.

 
- - - - - - - - -

заупокойнаz ектениz
А. Архангельский

заупокойнаz ектениz
М. Речкунов (упрощ.)











 
Го





спо




ди




по




ми




луй,



 
Го
 




спо




ди




по





ми





луй,



Го



спо



ди



 
по

  
- - - - - - - - - - -









 
ми

 

   





 

  



 



 

луй. По






 
дай,




  
Го спо
  

  

ди.

  
- - - - - - - - -










Го


спо



ди


 
по

  

 
ми

 

   





 

  



 


  

луй.

 
 

- - - - - - - - -






Го




спо




ди




по




ми




луй,




Го




спо




ди




по




ми




луй,




Го




спо




ди




по



 
ми




луй.


- - - - - - - - - - - -






По







дай,






Го






спо






ди.






  
Го



 


спо




ди




по



 
ми




луй.




А






минь.




- - - -- - - -

заупокойнаz ектениz
М. Речкунов

заупокойнаz ектениz
Д. Яичков












Го






спо






ди






по







ми








луй,








Го







спо






ди





по







ми






 

луй,

 





Го







спо






ди







по







ми







луй.





- - - - - - - - - - - -









3 раза





Господи,






помилуй,













Господи,






3 раза

помилуй,













Господи,






3 раза

помилуй,













Господи,

3 раза





помилуй,





















Господи помилуй,






Господи помилуй,








Го







спо







ди







по







ми







луй.






- - - -










Го






спо






ди






по







ми








луй,








Го







спо






ди





по







ми






 

луй,

 





Го







спо






ди







по







ми







луй.





- - - - - - - - - - - -

Ектениz на литии
Киевский распев

обработка А. С. Фатеева

















Го



 



спо








ди







по





 

ми

 

 



луй,






Го







спо






ди








по






 

ми

 





луй,






- - - - - - - -










Го



 


спо






ди







по





  

ми

  

  

  





луй.




- - - - - - - -










Го





споди помилуй, Господи




помилуй, Госпо


ди







по






  
ми луй.

  

   
- - --











Го






споди помилуй, Господи






помилуй, Госпо



ди








по






  

ми луй,

  

 
 

- - --











Го






споди помилуй, Господи




помилуй, Госпо



ди








по






  

ми

  

  

  

луй.

 

  

- - --

Ектениz на литии
Неизвестного автора













Го



 



спо








ди







по





 

ми

 

 



луй,






Го







спо






ди








по






 

ми

 





луй,






- - - - - - - -











Го



 



спо








ди







по





 

ми



  

      

  
  

  

 



луй.




- - - - - - - - - -











Го







спо







ди







по







ми







луй,







Го







спо







ди







по







ми







луй,







Го







спо







ди







по







ми







луй.




- - - - - - - - - - - -













Господи, помилуй




(6 раз) ...



по







ми







луй.




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